26) Porównaj Lindenblatta str. 98 — 99.

27) Tu także powinno stać Ronrad zamiast Rudolf.

28) Jan de Streifen.

29) Marquard de Sulzbach był w roku 1394. komandorem zamku w Królewcu. Komandorem zamku Rhein był jeszcze Fryderyk Wallenrod.

30) Wspomniony hrabia Fridrich Zollern był sojusznym marszałka zakonu od r. 1394. do 1396. Potem został wójtem w Tczewie. W r. 1402. objął komenderyą w Ragnicie;

sunt 500 viri armati sub vexillo Wytaudi, quod etiam vi optentum est; unus quoque captivatus dux sc. Ywanus de Bilsa³⁵⁾ et multi occisi. Preceptores reducerunt vexilla sua VII ad magistrum prope Wgllam, presentantes dictum ducem Magistro, et omnes gratulantur de huiusmodi paganorum multorum occisione. De nocte 400 descenderunt de castro, ut sagittarios leverent et pixides,³⁶⁾ qui dormierunt. Sed frater Johannes de Strifsen commendator de Brandenburg, qui excubias temptavit, ab eis est visus; unde sagittis hostiliter eum invadunt, donec ad clamorem Balgenses commendatori subvenirent. Et sic pugnant nocte.³⁷⁾ Post stacionem dierum 8 et post varia bellorum exercicia Magister Lyvoniensis³⁸⁾ venit ad Nergam et posterius sui sequenti die. Et Magister Prussie occurrit ei, invitat et amice tractat³⁹⁾ cum militibus suis et preceptoribus, ut decuit, in habundancia victualium etc. Nona die exercitus surgit et ad inferiorem civitatem se ponit, ubi variis ictibus, sagittis etc. cristiani a Lithwanis turbantur non sine vindicta. Lyvoniensis Magister statuit sessionem ad Nergam infra domum, fecitque duos pontes et singulis diebus equitant sui pro preda, una vice 60 ex eis sunt captivati, tres teutonici et unus dominorum; innumeri nichilominus Lithwanorum

dator Ragnitae, atque inde ab a. 1403. commendator in Osterode. A. 1419. creatus est commendator de Balga et advocatus Natungiae, interfuit pugnae Tannenbergen-
si et retinuit munus suum usque ad a. 1412. quo anno magnus commendator creatus
fuit; munere hoc se abdicavit a. 1416., et suscepto munere commendatoris in Engels-
burg, mortuus est ibi peste correptus.

35) Hic Dux Iwanus de Bilsa est dux Ywanus de Belcz, cuius scriptor iam supra meminit. Lindenblatt. p. 86. dicit eum Ywan von der Belse.

36) „Pixides“ significat Germanorum Buechsen, et „qui dormierunt“ refertur ad sagittarios.

37) Quae quomodo cohaereant, docet Voigt T. VI. 28. Ex scriptore nostro vix colligi potest, quae fuerit factorum ratio et progressus.

38) Wennemarus de Brueggenoye cfr. Voigt T. VI. 3. 28. adnot. 4. Ex verbis scriptoris apparet, magistrum Livoniae demum diebus octo post initium oppugnationis ante Wilnam advenisse. 39) sc. eum.